
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33871 43Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2019

5909102/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432661
PORTARIA N° 71/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Sandra Cristina Castelo Silva, assistente 
administrativo, matrícula funcional nº 5906183/1, para assumir a função 
de fi scal do Contrato nº 008/2018, a partir de 02 de maio de 2019, e 
o servidor Alexandre José da Silva Ferreira, assistente administrativo, 
matrícula funcional 57190115/4, para substituí-lo durante seus 
afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432645
PORTARIA N° 67/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Willames Santos Correa, motorista, matrícula 
funcional nº 5923975/1, para assumir a função de fi scal do Contrato nº 
75/2014, a partir de 02 de maio de 2019, e a servidora Sandra Cristina  
Castelo Silva, assitente administrativo, matrícula funcional 5906183/1, 
para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432656
PORTARIA N°64/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Gustavo de Barros Lima, técnico de administração e 
fi nanças, matrícula funcional nº 5939178/1, para assumir a função de fi scal 
do Contrato nº 023/2014, a partir de 02 de maio de 2019, e a servidora 
Maria Luiza Lima  Pereira, técnico de administração e fi nanças, matrícula 
funcional 5936657/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432638
PORTARIA N° 65/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jorge dos Santos Souza, agente administrativo, 
matrícula funcional nº 2016036/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 35/2014, a partir de 02 de maio de 2019, e o servidor 
Henrique Noeding Junior, Tecnico de nivel superior, matrícula funcional 
7001290/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 432650
PORTARIA N° 74/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Rafael Valle Maranhão, auxiliar operacional, 
matrícula funcional nº 5906323/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 063/2018, a partir de 02 de maio de 2019, e o servidor 
Kathleen Carvalho Correa, auxiliar operacional, matrícula funcional 
5909102/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432654
PORTARIA N° 72/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Aline da Costa Moura,  agente administrativo, 
matrícula funcional nº 5891122/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 019/2018, a partir de 02 de maio de 2019, e o servidor 
Wanice do Socorro Sanches Quinto, assistente administrativo, matrícula 
funcional 5906280/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 432640
PORTARIA N° 66/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Joel de Jesus Praseres Costa, diretor de ensino, 
matrícula funcional nº 57176186/6, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 072/2014, a partir de 02 de maio de 2019, e o servidor 
Luciano Alberto Vieira Gomes, assistente administrativo, matrícula 
funcional 5906431/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432657
PORTARIA N° 70/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Kleber Farias Forte, assistente de informática, 
matrícula funcional nº 5909561/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 016/2017, a partir de 02 de maio de 2019, e o servidor 
Marcus Vinicius Vital Ribeiro, técnico em gestão de informática, matrícula 
funcional 5936431/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432660
 PORTARIA N° 75/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Kathleen Carvalho Correa, auxiliar operacional, 
matrícula funcional nº 5909102/1, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 64/2018, a partir de 03 de maio de 2019, e o servidor Rafael 
Valle Maranhão, auxiliar operacional, matrícula funcional 5906323/1, para 
substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432659
PORTARIA N° 63/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; ...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Marcus Vinicius Vita Ribeiro, técnico em gestão em 
informática, matrícula funcional nº 5936594/1, para assumir a função de 
fi scal do Contrato nº 058/2016, a partir de 02 de maio de 2019, e a 
servidora Aline da Costa Moura, agente administrativo, matrícula funcional 
5891122/1, para substituí-lo durante seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente

Protocolo: 432634
PORTARIA N° 76/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;...
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Joabe da Silva Nunes, Professor Educacional 
Musical Nível Superior, matrícula funcional nº 5904435/1, para assumir 
a função de fi scal do Contrato nº 036/2018, a partir de 02 de maio de 
2019, e a servidora Maria Luiza Lima Perreira, técnico de administração 
e fi nanças, matrícula funcional 5936657/1, para substituí-lo durante seus 
afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2019.
Maria da Glória Boulhosa Caputo
 Superintendente
 

Protocolo: 432642


